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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem práce je formulovat doporučení na zlepšení procesu výběru zaměstnanců ve společnosti X Y . K tomuto
cíli jsou stanoveny dva dílčí cíle. Jedním z dílčích cílů práce je na základě rozhovoru popsat dosavadní situaci
ve společnosti vč. procesu získávání a výběru zaměstnanců. Druhým dílčím cílem je zjistit nedostatky nynějšího
procesu.
2. Výzkumné metody:
Teoretická část je vypracována do podoby literární rešerše na základě rozboru odborné literatury a internetových
zdrojů. V praktické části této diplomové práce je zpracováno 7 rozhovorů. Mezi respondenty, se kterými byly
vedeny rozhovory jsou HR manažerka, Asistentka HR manažerky, Vedoucí výroby, Vedoucí logistiky, Mistr
výroby a dva dělníci. Rozhovory proběhly v období 12.-16. 4. 2021 a měly různou délku trvání. Pohovor
s personalistkou trval přibližně 55 minut a byl nejdelším pohovorem. Respondenti v této diplomové práci nejsou
jmenováni, protože si to nepřáli. Všichni tedy vystupují pouze pod názvem své pozice, na které pracují.
Další výzkumnou metodou v této diplomové práci je krátký dotazník, který má za úkol zjistit spokojenost
účastníků s výběrovým řízením. Tento dotazník rozeslán všem účastníkům výběrového řízení (tedy i zamítnutým
účastníkům), kteří se za poslední 4 měsíce účastnili výběrového řízení. Návratnost tohoto dotazníku byla 53%,
což odpovídá 18 respondentům . Výsledky dotazníku i rozhovorů jsou v práci dále porovnány s teoretickými
poznatky.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Aktuální metody získávání i výběru ve společnosti byly zhodnoceny především na základě polostrukturovaných
rozhovorů a doplněny o krátké dotazníkové šetření. Bylo zjištěno, že metody výběru zaměstnanců, které
společnost X Y využívá jsou komparace životopisů, výběrový pohovor a osobní dotazník s krátkým testem. Dále
byla zjištěna změna, resp. omezení metod výběru zaměstnanců s nástupem nové HR manažerky. Jak je uvedeno
v rozhovoru s Asistentkou HR, dříve společnost X Y spolupracovala s personálně-poradenskými společnostmi a
oslovovala je i pro organizaci Assessment center při výběru klíčových zaměstnanců. Rozhovory poukázaly na
neexistenci popisů pracovních míst a jejich specifikací.
Velmi zásadním zjištění, které se ukázalo po rozhovoru s Vedoucí expedice, je její plánovaný odchod, o kterém
v době rozhovoru personální oddělení nevědělo a H R manažerka se domnívala, že je Vedoucí expedice na pozici
spokojená a tým je ustálen. Během rozhovorů bylo také zjištěno, že se budoucí nadřízení neúčastní pohovorů a
účastní se j ich pouze HR manažerka s Generální ředitelkou. V návaznosti na výběrový pohovor se také ukázalo,
že H R manažerka nepoužívá behaviorální typ otázek. Jako pozitivní zjištění se ukázal dobře nastavený a
fungující systém doporučení zaměstnance, který zmiňují jak členové HR oddělení, tak i zaměstnanci z oddělení
výroby. Rozhovory také poukázaly na neaktivitu členů HR oddělení na sociálních sítích a to, že zaměstnanci
neznají mise, vize a cíle společnosti. Pozitivně je hodnocena shoda mezi reálnou pracovní náplní zaměstnanců a
popisem práce, který byl zaměstnancům sdělen během výběrového řízení. NPS skóre, které ukázalo dotazníkové
šetření se nachází v hodnotě -55.
4. Závěry a doporučení:
Na základě zhodnocení současných metod výběru zaměstnanců z pohledu autorky, personálního oddělení,
ostatních zaměstnanců i uchazečů jsou navržena doporučení ke zlepšení procesu výběru zaměstnanců a činností,
které výběru předcházejí. Pro zlepšení celého procesu náboru je navrženo vypracování popisů pracovních míst
včetně jejich specifikací, autorka společnosti navrhuje vhodný formulář tak, aby byla dodržena struktura popisu
u všech pozic. Dalším doporučením, které je pro společnost X Y v práci zpracováno je využívání behaviorálních
otázek během výběrových pohovorů. Toto doporučení je následně doplněno o vhodné školení HR manažerky i
Asistentky HR. Na to navazuje další doporučení, a to větší zapojení Asistentky HR do procesu výběru
zaměstnanců, konkrétně na začátku účast na méně náročných pohovorech místo HR manažerky. Dalším
doporučením, které se také týká pohovorů je sestavená struktura, kterou autorka doporučuje dodržet u každého
uchazeče mimo dělnických pozic. Struktura zajistí úplnost profilu a tím i přesnou komparaci mezi uchazeči,
protože životopis často neobsahuje všechny potřebné údaje. Přítomnost nadřízeného pracovníka, je dalším
doporučením této práce. Práce dále doporučuje využívat psychologických testů při procesu výběru. Testování je
doporučeno po prvním pohovoru, u klíčových pozic před druhým pohovorem s Korporátním ředitelem tak, aby
se zbytečně neplýtvalo jeho časem. V práci je dále navrženo obnovit spolupráci s personálně-poradenskými
společnosti už v procesu získávání zaměstnanců pro získání dostatečného počtu vhodných kandidátů. Všechny
uchazeče je dále doporučeno evidovat v souladu s GDPR. S těmito společnostmi je doporučeno spolupracovat
v rámci Assessment centra pro klíčové a strategické pozice. Pravidelné udržování kontaktu s uchazeči a
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budoucími zaměstnanci na týdenní bázi je doporučeno nejen pro zlepšení komunikace, ale také pro zlepšení NPS
skóre.

KLÍČOVÁ SLOVA
Získáváni, výběr, zaměstnanci, řízení lidských zdrojů, společnost
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SUMMARY
1. Main objective:
The main aim of this thesis is recommendation for improving the process of selecting employees in the company
X Y . Partial aims are based on the interview to describe the current situation in the company, incl. the process of
recruiting and selecting employees and to identify the shortcomings of the current process.

2. Research methods:
The theoretical part is made as literary research based on the analysis of professional literature and Internet
resources. In the practical part were used 7 semi-structured interviews. The respondents interviewed are HR
Manager, HR Manager Assistant, Production Manager, Logistics Manager, Production Master and two workers.
The interview took place in the period 12-16. 4. 2021 and had different durations. The interview with the HR
lasted approximately 55 minutes and was the longest interview. Respondents in this thesis are not named because
they did not want to. So everyone acts only under the name of their position in which they work.
Another research method in this diploma thesis is a short questionnaire, which aims to determine the satisfaction
of participants with the selection process. This questionnaires were sent to all participants in the recruitment
process (including rejected participants) who had participated in the recruitment process in the last 4 months.
The return rate of this questionnaire was 53%, which corresponds to 18 respondents. The results of the
questionnaire and interviews are further compared with theoretical knowledge.
3. Result of research:
Current methods of acquisition and selection in the company were evaluated mainly on the basis of semi-
structured interviews and supplemented by a short questionnaire survey. It was found that the employee selection
methods used by X Y are resume comparisons, a job interview and a personal questionnaire with a short test.
Furthermore, a change was found/reduction of employee selection methods with the appointment of a new HR
manager. As mentioned in an interview with HR Assistant, X Y previously worked with HR consulting
companies and cooperate with them to Assessment Center organizations in selecting key employees. The
interviews pointed to the absence of job descriptions and their specifications.
A very fundamental finding, which became apparent after the interview with the Expedition Leader, is plan to
leave the position, which the HR department did not know about at the time of the interview, and the HR manager
believed that the Expedition Leader is satisfied with the position and the team was stable. During the interviews,
it was also found that supervisors do not participate in interviews and are only attended by the HR manager and
the CEO. Following the selection interview, it also turned out that the HR managerdoes not use a behavioral type
of questions. A well-established and functioning employee recommendation system, which is mentioned by both
members of the HR department and employees from the production department, proved to be a positive finding.
The interviews also pointed to the inactivity of the members of the HR department on social networks and the
ignorance of the company's missions, visions and goals from among the employees.
The agreement between the real workload of the employees and the job description, which was communicated
to the employees during the selection procedure, is positively evaluated.
The NPS score shown by the questionnaire survey is -55.
4. Conclusions and recommendation:
Based on the evaluation of current methods of employee selection from the perspective of the author, personnel
department, other employees and candidates, recommendations are proposed to improve the process of selecting
employees and activities that precede the selection. To improve the entire recruitment process, it is proposed to
develop job descriptions, including their specifications, the author of the company designed a suitable form so
that the structure of the description is observed for all positions. Another recommendation that X Y is working

[…]

18. Jak probíhalo Vaše zaučení? „Dostala mě na starost zkušená šička, která mi vše

vysvětlila. Dostala jsem koberce druhé jakosti, na kterých jsem si obšívání trénovala a
cca za tři dny jsem bez problému obšívala koberce. "

19. Kdy Vám byly představeny mise, vize a cíle společnosti? „Nebyly mi představeny. "
20. Jste aktuálně spokojená na této pozici? „Ano jsem. "

Děkuji za Váš čas!
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Príloha 10 - Polostrukturovaný rozhovor s asistentkou personalistky

1. Jak dlouho jste personalistkou ve společnosti? „Pracuji zde téměř 2,5 roku. "

2. Kde jste se dozvěděla o práci personalisty v této společnosti? „Přespersonální agenturu
Hoffmann Wizzard, do které jsem se v té době zapsala, a oni mě poté kontaktovali. V té době
tady ale byla dřívější personalistka. Teď už například nespolupracujeme s personálními
agenturami. "

3. Jak dlouho působíte v oblasti personalistiky? „ Tak dlouho, jako jsem tady. Předtím jsem
žádné zkušenosti v personalistice neměla. "

4. Jaké metody při získávání pracovníků využíváte? „Já žádné, nábor má pod sebou moje
nadřízená, ale většinou kandidátů kromě dělnických pozic klasicky zpohovorujeme. Dříve jsme
prováděli i Assessment centra u klíčových rolí, to už ale neděláme. "

5. Jak probíhá proces získávání pracovníků ve vaší společnosti? „ Záleží a povaze pozic. Dělníci
nám jen vyplní dotazník včetně krátkého testu, abychom věděli, zda mají základní znalosti
potřebné pro práci - vyplnění formuláře, násobení, dělení atd. Pokud se jedná o asistentské
pozice nebo např. mistry, provádíme klasický pohovor, kterého se účastní personalistka
většinou s generální ředitelkou. Pokud jsou to vedoucí pozice nebo strategické - nově vzniklá
pracovní místa, kandidáti prochází ještě druhým kolem výběrového řízení s korporátním
vedoucím - Johanem. "

6. Využíváte k inzerci pracovních pozic nějaké portály? Jaké? „Inzerujeme na lndeed.com,
Linkedlnu a jooble.cz. "

7. Jaké další formy inzerce využíváte? „ Vyvěšujeme letáky zde v areálu a po celé oblasti této
části města. Obecně platí, že většina našich zaměstnanců jsou právě odsud kvůli krátké
vzdálenosti do práce. Mluvím tedy o dělnících. "

8. Využíváte sociální sítě pro komunikaci s uchazeči? „Sociální sítě měla na starosti naše bývalá
kolegyně, která odešla z logistiky na mateřskou dovolenou a poté nám spravovala sítě
z domova se synem. Nicméně poté otěhotněla znovu, na tuto práci již neměla čas a nikdo další
se toho neujal, resp. spíše se to přestalo řešit. Já na ně nemám čas a ani mě to nebaví, ale
mohla by to dělat kolegyně, která zde pracuje na 'A úvazek. Její práce je velmi nárazová -
před výplatami atd. ale na sociální sítě by tam jistě prostor měla. Navíc je kreativnější než
já. "

9. Využíváte aktivní oslovování uchazečů prostřednictvím sociálních sítí? „Ne, na Linkedlnu
opravdu jen vyvěsíme inzerci. "

10. Motivujete stávající zaměstnance k distribuci o nabídce zaměstnání ve vaší společnosti? Jak?
„Ano, mají odměny za doporučení 5 000 Kč po zkušební době nového zaměstnance a poté po
roce práce nového zaměstnance také 5 000 Kč. "

11. Máte vypracované analýzy pracovních míst? (popisy a specifikace pracovních míst)
„ Upřímně, s tím nemám žádné zkušenosti. Nevím, že bychom zde něco takového měli a nikdy
dříve jsem se s tím bohužel nesetkala. "

12. Kdo dává požadavek na nového zaměstnance? Jak požadavek probíhá? „ Většinou si tyto
informace předávají na týdenní poradě. "

13. Jaké dokumenty od uchazečů během přijímacího řízení vyžadujete? „Stačí nám životopis. "
14. Evidujete nějakým způsobem uchazeče? Jakým? „ Vedoucí i je zapisuje., resp. máme na síti

Excel tabulku a tam i já někdy zapíšu jméno a datum, kdy uchazeč přišel. "

15. Máte někde vyvěšené mise, vize a cíle společnosti? „Nejsem si jistá, nástěnky spravuji a o
misích ani vizích tam, myslím, žádné papíry nemáme. "

Děkuji Vám za váš čas!
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Příloha 11 - Vzor Popisu pracovního místa

Společnost XY vč. loga

Název pozice: Pracovní

kategorie:

Oddělení nebo

skupina:

Číslo žádosti nebo

kód pozice:

Sídlo: Dojíždění:

Pracovní zařazení nebo

platová třída:

Typ pracovního

poměru:

Zaškolení uchazečů:

Popis pracovní pozice

ROLE A ZODPOVĚDNOSTI, PŘÍP. ZÁSTUP

POŽADAVKY NA KVALIFIKACI A VZDĚLÁNÍ

PREFEROVANÉ DOVEDNOSTI

DALŠÍ POZNÁMKY

Revidoval(a): Datum:

Schválil(a): Datum:

Naposledy aktualizoval(a): Datum a čas:
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Příloha 12 - Vzor profilu kandidáta

Profil kandidáta

Jméno a příjmení:

Pracovní pozice:

Předpoklady k
výkonu dané
pozice
(relevantní praxe,
vzdělání, dovednosti)

Vzdělání

Praxe

Důvod odchodu:

Důvod odchodu:

Jazyky:

Znalosti PC:

Datum nástupu:

Finance:

Vize a motivace:

Doplňující
informace:

Vytvořila:
Datum:
Poř. č.: