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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché X

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce je pečlivě zpracovaná a přináší slíbený výsledek. Velký důraz je kladen na výpočet skóre NPS, které se
spíše využívá v analýzách marketingu, než HR procesů. Dá se totiž předpokládat, že s velkou pravděpodobností
odmítnutý uchazeč o zaměstnání, který nemá dostatečnou sebereflexi, nedá potenciálnímu zaměstnavateli dobrou
známku. Další metodickou poznámkou je to, že praktická doporučení mohu dávat jen na základě porovnání
současného procesu, který objektivně nevyhovuje, s ideálním stavem procesu pro danou společnost a ne s
ideálním akademicky vystavěným procesem. To samozřejmě ovlivňuje kvalitu a vhodnost doporučení, a tak bude
vždycky více neloajálních kritiků. Chybí mi proto popsání vize ideálního stavu HR procesů ve společnosti XY. na
základě potřeb a požadavků společnosti XY.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaká je ve společnosti XY fluktuace?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jaký je kompetenční deficit současných zaměstnanců společnosti XY?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Jaký je počet neobsazených pracovních míst ve společnosti XY?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Byla uvedená doporučení implementována? Jestliže ano, s jakým dopadem?
Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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